
                                     
 

Upřesňující výklad č. 1 

k Pravidlům pro žadatele a příjemce  

opatření 2.3. Podpora nových chovatelů 

Operačního programu Rybářství 2014 – 2020  

Část B – specifická část  

č.j. 2019/2016-MZE-14122 

 

1) Kapitola 2. Popis opatření, strana 31 (včetně dalších kapitol Specifické části B) 

Text Pravidel: V případě, že je investice vyšší, než 50 000 EUR je nutné předložit také studii 
proveditelnosti, zahrnující hodnocení dopadů projektu na životní prostředí“… 

Upřesňující výklad: Pojmem „Investice“ se v tomto případě rozumí celkové výdaje projektu. 

 

2) Kapitola 14. Seznam příloh předkládaných na RO SZIF, písm. a), odstavec 12), 
strana 39  

Text Pravidel: Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých nebo 
středních podniků (požadovaná elektronická verze je ke stažení na internetových stránkách 
www.szif.cz ), žadatel vyplněné zasílá prostřednictvím Portálu farmáře, C; 

Upřesňující výklad: V případě chovatelů, kteří ke dni podání Žádosti o podporu nezaložili 
žádný podnik, se tato příloha nepředkládá/nezasílá přes PF. 

Odůvodnění: V případech, kdy chovatel teprve bude zakládat mikropodnik nebo malý podnik 
akvakultury je tato příloha nerelevantní. 

 

3) Kapitola 14. Seznam příloh předkládaných na RO SZIF, písm. d), odstavec 11), 
strana 40  

Text Pravidel: v případě realizace přímých nákupů – písemné smlouvy nebo objednávky 

s dodavatelem, D jinak K; 

Upřesňující výklad: písemné smlouvy nebo objednávky příjemce předkládá pouze 
v případech, kdy byly smlouvy uzavřeny, nebo objednávky odeslány. V případech nákupu 
bez smlouvy nebo objednávky, např. při přímém nákupu v obchodě, příjemce smlouvy ani 
objednávky nepředkládá. 

Odůvodnění: V případech, kdy zboží není objednáváno, ale je pořizováno, např. přímým 
nákupem v obchodě, se objednávka ani smlouva s dodavatelem nerealizuje, a proto ani 
nevyžaduje/nepředkládá. Korekce se neuděluje. 

 

 

http://www.szif.cz/

